
Podkovička 

Kdopak nosí podkovičky? Ano, koně nosí podkovičky a tahle podkovička patří jednomu 

krásnému bílému koni. Na tom koni jel Martin, který byl vojákem a na své cestě potkal 

chudého žebráka. Svým mečem rozpůlil svůj červený plášť a podal ho žebrákovi, ať mu není 

zima. Za svou ochotu pomoci chudým lidem, byl Martin prohlášen za svatého. 

Nauč se písničku a až se ji naučíš, vyrob si podkovičku, která se bude líbit Martinovo koníčku. 

A říká se, že když přijede Martin na bílém koni, přiveze s sebou sníh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pomůcky: černá čtvrtka A4, bílý papír A4, alobal, nůžky, tuhé 

lepidlo v tubě, šablona podkovy, raznice s vločkou 

 

Postup:  

1. Popros rodiče, aby ti vytiskli šablonu podkovy, poté si ji vystřihni (nebo rodiče 

vystřihnou). 

2. Vystřiženou podkovičku natři lepidlem a přilep ji na černou čtvrtku. 

3. Až budeš mít přilepenou podkovu, připrav si mezitím alobal.  

4. Alobal můžeš nastříhat nebo natrhat.  

5. Pak opět natři podkovičku tuhým lepidlem a přilep na něj alobal. Ten můžeš 

zmuchlat, nebo jen tak přilepit, jak se ti to bude líbit. Můžeš vyzkoušet obě varianty. 

6. Nakonec si vezmi raznici, která ti bude vyrážet vločku a vyrob si vloček, kolik budeš 

chtít. Poté je přilep okolo podkovičky. 

7. Máš obrázek hotový a můžeš si ho schovat na památku. 

8. Zdroj šablony https://cz.pinterest.com/pin/352125264634020573/ 

9. Odkaz nahrávky https://www.youtube.com/watch?v=lCU-RL_fy6s 

https://cz.pinterest.com/pin/352125264634020573/
https://www.youtube.com/watch?v=lCU-RL_fy6s


 

 

 

 

 

 

 

 


